
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

14,510.461,427,518.55340,731.551,086,787.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,427,518.55340,731.551,086,787.00 14,510.46IMPUESTOS MUNICIPALES

195,919.7340,632.73155,287.00 6,143.78Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
86,405.669,205.66 5,237.22Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 77,200.00

1,641.58891.58 0.00750.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
750.000.00 0.00750.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
5,000.000.00 162.005,000.0011.7.1.02.13.01 Pulperia Grande

15,000.000.00 443.2015,000.0011.7.1.02.13.02 Pulperia Pequeña 
300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

0.000.00 540.000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,756.58756.58 0.001,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

15,000.000.00 342.0215,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
19,557.507,557.50 3,750.0012,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

400.000.00 0.00400.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
26,000.000.00 0.0026,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

91,100.5820,213.58 762.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 70,887.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

2,237.000.00 0.002,237.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
586.15286.15 0.00300.0011.7.1.03.10.00 Comedores

8,000.000.00 750.008,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

200.000.00 12.00200.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.28.01 Taller de Electricidad
919.14419.14 0.00500.0011.7.1.03.28.02 Taller de Mecanica

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.28.03 Taller de Carpinteria 
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

986.33236.33 0.00750.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

26,666.6619,166.66 0.007,500.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

105.30105.30 0.000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
628.28128.28 13.49Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 500.00

500.000.00 13.49500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
128.28128.28 0.000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,785.212,085.21 131.07Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 1,700.00

1,700.000.00 131.071,700.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,085.212,085.21 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

14,000.009,000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
9,000.009,000.00 0.000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

431,966.02198,466.02233,500.00 6,900.74Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
15,000.000.00 47.89Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 15,000.00

15,000.000.00 47.8915,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
141,125.8121,125.81 4,576.35Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 120,000.00

141,125.8121,125.81 4,576.35120,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
5,267.901,767.90 262.54Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,500.00

1,358.78858.78 181.39500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,909.12909.12 81.153,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

34,319.9219,319.92 1,225.17Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 15,000.00

8,063.755,563.75 689.982,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

26,256.1713,756.17 535.1912,500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

236,252.39156,252.39 788.79Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 80,000.00

19,623.161,623.16 423.5618,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
216,629.23154,629.23 365.2362,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
29,404.741,404.7428,000.00 665.94Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
25,032.8132.81 520.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 25,000.00

25,032.8132.81 520.0025,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
100.000.00 12.61Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 100.00

100.000.00 12.61100.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

400.000.00 115.83Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 400.00

400.000.00 115.83400.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
3,871.931,371.93 17.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,500.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,871.931,371.93 17.502,500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
343,660.4293,660.42250,000.00 800.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
343,660.4293,660.42 800.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 250,000.00

343,660.4293,660.42 800.00250,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
426,567.646,567.64420,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
426,567.646,567.64 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 420,000.00

426,567.646,567.64 0.00420,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
7,821.39318,560.0012,360.00306,200.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 318,560.0012,360.00306,200.00 7,821.39NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
318,560.0012,360.00306,200.00 7,821.39Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

5,320.00320.00 1,732.04Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 5,000.00

5,320.00320.00 1,732.045,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
287,440.002,240.00 6,002.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 285,200.00

7,500.000.00 250.007,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
7,500.000.00 900.007,500.0012.5.99.02.20.00 Constancias
4,240.001,740.00 1,000.002,500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

20,000.000.00 1,560.0020,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

125,000.000.00 992.00125,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

2,000.00500.00 400.001,500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne

2,800.000.00 200.002,800.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

3,000.000.00 200.003,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
90,000.000.00 0.0090,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

10,200.000.00 500.0010,200.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
25,800.009,800.00 87.35Multas Municipales12.5.99.03.00.00 16,000.00

8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
6,000.000.00 87.356,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia

1,900.001,400.00 0.00500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

8,900.008,400.00 0.00500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
18,640.00178,398.6378,398.63100,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 178,398.6378,398.63100,000.00 18,640.00VENTA DE SERVICIOS
178,398.6378,398.63100,000.00 18,640.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
178,398.6378,398.63 18,640.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 100,000.00

83,398.6378,398.63 18,600.005,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
95,000.000.00 40.0095,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

12,998.3825,493.2425,493.240.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 25,493.2425,493.240.00 12,998.38INTERESES POR DEPOSITOS

25,493.2425,493.240.00 12,998.38Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
0.004,371,114.66865,712.113,505,402.55TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,371,114.66865,712.113,505,402.55 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,371,114.66865,712.113,505,402.55 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,371,114.66865,712.11 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,505,402.55

4,371,114.66865,712.11 0.003,505,402.5518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

77,000.0019,427,610.555,406,000.1014,021,610.45TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 19,070,789.495,049,179.0414,021,610.45 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

19,070,789.495,049,179.0414,021,610.45 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,484,458.883,462,848.43 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,021,610.45

17,484,458.883,462,848.43 0.0014,021,610.4522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,586,330.611,586,330.61 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

7,085.417,085.41 0.000.0022.1.1.02.01.01 Fondos del Gobierno Central (Construccion de Aulas Escolares y Modulos 
Sanitarios)

1,579,245.201,579,245.20 0.000.0022.1.1.02.01.02 Fondos del Gobierno Central (Manejo Sostenible del Bosque)
22.2.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.1.01.01.02 CONVENIO GODEL/AMHON/UE
22.3.0.00.00.00 356,821.06356,821.060.00 77,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

200,000.00200,000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.2.00.00.00
200,000.00200,000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
22.3.2.01.00.00 0.00
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

200,000.00200,000.00 0.000.0022.3.2.01.01.02 Donaciones para Cajas Rurales 
156,821.06156,821.060.00 77,000.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.4.00.00.00
156,821.06156,821.06 77,000.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Mancomunidades
22.3.4.02.00.00 0.00

66,821.0666,821.06 0.000.0022.3.4.02.01.01 Contraparte para plan de Manejo de los Recursos Naturales del Bosque 
50,000.0050,000.00 50,000.000.0022.3.4.02.01.02 Aporte de Iglecia Catolica  de la  Aldea  Santa Elena para compra de Material de 

construccion 
15,000.0015,000.00 0.000.0022.3.4.02.01.03 Aporte de Iglecia Catolica de la Aldea Jicarito para compra de Ceramica
25,000.0025,000.00 0.000.0022.3.4.02.01.04 Aporte de Iglesia Evangélica de la Aldea Monte de Dios para compra de Material 

para piso de cerámica.
0.000.00 2,000.000.0022.3.4.02.01.05 contraparte para compra de materiales eléctricos para la escuela de el zapote
0.000.00 25,000.000.0022.3.4.02.01.06 contraparte para construccion de tamque para abasteciemiento de Agua  aldea 

Corinto 
0.00543,945.62543,945.620.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 543,945.62543,945.620.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
543,945.62543,945.620.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
299,647.61299,647.61 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

299,647.61299,647.61 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
244,298.01244,298.01 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

244,298.01244,298.01 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 30/11/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

130,970.2326,292,641.2519,020,000.00TOTAL: 7,272,641.25

Fecha Inicio: 01/11/2022
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